# De la Férie

Vendredi 7 novembre 2025

● 4ème classe

## INTROÏT *Esther 13, 9-11*

**I**n voluntate tua, Domine, universa sunt posita, et non est, qui possit resistere voluntati tuæ : tu enim fecisti omnia, cælum et terram et universa, quæ cæli ambitu continentur : Dominus universorum tu es. **Ps. 118** Beati immaculati in via : qui ambulat in lege Domini. **V.** Glória Patri.

**S**eigneur, toutes choses sont soumises à votre pouvoir et nul ne peut résister à votre volonté, car vous avez fait toutes choses : le ciel et la terre, et tout ce qui existe sous le ciel ; vous êtes le Seigneur de l'univers. **Ps. 118** Heureux ceux qui sont sans tache dans leur voie, qui marchent selon la loi du Seigneur. **V.** Gloire...

## COLLECTE

**F**amiliam tuam, quæsumus, Domine, continua pietate custodi : ut a cunctis adversitatibus, te protegente, sit libera, et in bonis actibus tuo nomini sit devota. Per Dominum.

**N**ous vous en prions, Seigneur : gardez votre famille avec une tendresse incessante ; afin que, sous votre protection, elle soit libre de toute adversité, et se dévoue à votre nom dans les bonnes œuvres. Par...

## ÉPÎTRE *de saint Paul aux Éphésiens 6, 10-17*

**F**ratres : Confortámini in Dómino et in poténtia virtútis eius. Indúite vos armatúram Dei, ut póssitis stare advérsus insídias diabóli. Quóniam non est nobis colluctátio advérsus carnem et sánguinem : sed advérsus príncipes et potestátes, advérsus mundi rectóres tenebrárum harum, contra spirituália nequítiae, in caeléstibus.

Proptérea accípите armatúram Dei, ut póssitis resístere in die malo et in ómnibus perfécti stare. State ergo succíncti lumbos vestros in veritaté, et indúti lorícam iustítiae, et calceáti pedes in præparatióne Evangélii pacis : in ómnibus suméntes scutum fidei, in quo póssitis ómnia tela nequíssimi ígnea exstínguere : et gáleam salútis assúmíte : et gládium spíritus, quod est verbum Dei.

### GRADUEL *Psaume 89, 1-2*

**D**ómine, refúgium factus es nobis, a generatióne et progénie. **Ÿ.** Priúsqum montes fierent aut formarétur terra et orbis : a sáculo et usque in sáculum tu es, Deus.

### ALLÉLUIA *Psaume 113, 1*

**A**llélúia, allélúia. **Ÿ.** In éxítu Israël de Ægypto, domus Iacob de pópulo bárbaro. Allélúia.

**M**es frères, fortifiez-vous dans le Seigneur et en sa vertu puissante. Revêtez l'armure de Dieu, afin que vous puissiez tenir contre les embûches du démon ; car nous avons à combattre non contre la chair et le sang, mais contre les principautés et les puissances, contre les princes de ce monde de ténèbres, contre les esprits de malice répandus dans les airs.